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I början av 1990-talet var entreprenörskap ett föga använt begrepp. Det förknippades heller inte med 

något positivt, snarare med ljusskygga individer som ägnade sig åt skattefiffel eller andra 

klandervärda aktiviteter. Mycket har ändrats sedan dess. Det är numera en allmänt spridd 

uppfattning att entreprenörskap, företagande och företagstillväxt är grunden för ekonomisk 

utveckling och ekonomiskt välstånd. 

Företag som Mojang, Klarna och Spotify har visat att det är möjligt för ett litet land som Sverige att ta 

täten i nya branscher och Sverige ligger långt fram med nya lovande företag inom miljöområdet. 

Samtidigt har diskussionen om entreprenörskapets centrala betydelse tappat kraft. Det kan ses som 

en del av en utveckling där debatten kring vilken ekonomisk politik som befrämjar förnyelse och 

jobbskapande har trängts undan av andra i sig viktiga frågor. Frågor som integration, brottslighet, 

vårdkrisen – och nu senast – rusande energipriser. 

Ändå vet vi att just entreprenörskapet är avgörande för att komma till rätta med många av 

problemen vi nu brottas med. Det är bara entreprenörskap, oavsett om det handlar om nystartade 

företag eller utveckling av företag med redan etablerade verksamheter, som skapar nya 

arbetstillfällen och ser till att behålla och utveckla befintliga. I en snabbt föränderlig omvärld är det 

bara entreprenörskapet som kan säkerställa fortsatt ekonomiskt och socialt välstånd. Och det behövs 

politiskt ledarskap som understryker vikten av företagande och förnyelse för att dagens trender ska 

kunna brytas. 

Per Davidsson har gjort en pionjärinsats med att synliggöra hur entreprenörskapet kan bidra till en 

policydiskussion som återigen understryker företagandets och entreprenörskapets centrala roll i en 

sund och dynamisk ekonomi. Han är 2023 års mottagare av Global Award for Entrepreneurship 

Research, världens ledande forskarpris om entreprenörskap. 

Efter att ursprungligen varit professor vid Internationella Handelshögskolan i Jönköping, blev Per 

Davidsson 2004 professor i entreprenörskap vid Queensland University of Technology i Australien. 

Han har dock hela tiden uppehållit sin professur i Jönköping. 

Nu är det är förvisso inte staten som ska stå för entreprenörskapet, men det är staten och dess 

myndigheter som skapar de ramar inom vilka entreprenörer och företag verkar. 

Vi menar att följande punkter bör sättas högst på agendan: 

1. Att entreprenörskap och företagande åter ges en framträdande roll i den ekonomisk-politiska 

debatten. Att man helt enkelt från politiskt håll visar ledarskap och signalerar ambitionen att Sverige 

behåller sin position som ett föregångsland såväl ekonomiskt som socialt och välståndsmässigt. 



2. Att satsningar som underlättar startandet av nya företag intensifieras och att det skapas goda 

förutsättningar för att företag av alla storlekar ska kunna utveckla sin verksamhet. Ökad rörlighet på 

arbetsmarknaden och ett fortsatt bostadsbyggande är avgörande för att företag ska kunna hitta rätt 

kompetens när de behöver den. 

3. Att betydande satsningar görs för att förstärka Sveriges position inom utbildning och forskning. 

Entreprenörskapet förutsätter att någon vill och kan förverkliga sin idé, och i ett litet land som 

Sverige kan det snabbt bli aktuellt att expandera internationellt. Vare sig det handlar om studenter 

eller forskare som vill nyttiggöra sin forskning är känslan av att ligga i utvecklingens framkant 

avgörande för att sådana satsningar ska komma till stånd. 

Låt årets Global Award for Entrepreneurship Research bli startskottet för en utveckling där Sverige 

med sitt entreprenörskap åter visar vägen ekonomiskt, socialt och välståndsmässigt. 
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